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Roadmap over tekniske tiltag    
Nærværende notat indeholder et roadmap over tekniske tiltag i forbindelse med udførelse af aktiviteter i 
projektet Effektiv kombination af data og viden, der bidrager til fremtidssikring af landbrugsproduktionen.     
 
De tekniske tiltag er med til at understøtte nye måder at anvende data og viden i forbindelse med det 
daglige arbejde på bedriften for både landmænd, medarbejdere og konsulenter. Den røde tråd i de tekni-
ske tiltag er målretning, overblik og lettere administration. 
 
Følgende tekniske tiltag er kommet i anvendelse: 
 

Teknisk tiltag Beskrivelse  Implementeret 
NemID validering af 
CVR numre 

Mål: Nedbringe tid brugt på CVR-valideringer.  
 
Brugere kan udføre en CVR-validering af brugerID’et. Tid-
ligere har det foregået ved at SEGES sendte et fysisk 
brev med en valideringskode til den postadresse, der var 
tilknyttet i CVR-registeret, hvilke medførte en lang ekspe-
ditionstid.  
Eftersom at langt de fleste landmænd er personligt teg-
ningsberettiget for deres bedrift, er det muligt at anvende 
det personlige NemID i virksomhedssammenhæng. SE-
GES har derfor implementeret NemID validering af CVR-
numre, hvor brugeren – i stedet for at bestille en valide-
ringskode via brev – nu kan validere CVR-nummeret med 
sit nøglekort med det samme. Det er ydermere muligt at 
validere CPR nummer vha. NemID.  
I situationer hvor det ikke er muligt at foretage en valide-
ring med NemID, er det muligt at ringe til Kundecenteret 
og få lavet en tvangsvalidering via fuldmagt.  

August 2018 

Nyt nyhedsbrev Mål: Målretning af indhold og billeder i nyhedsbreve.  
 
Nyhedsbrevssystemet er blevet tilpasset således, at der 
kan udføres filtrering på baggrund af AD grupper og inte-
resser, og dermed mulighed for at målrette nyhedsbreve 
fra LandbrugsInfo.  
 

November 2018 

Min konsulent på 
landmand.dk 

Mål: Landmanden skal have et bedre overblik og lettil-
gængelig adgang til kontaktinformationer på sine konsu-
lenter.  
 
Nyt indholdskort, der viser kontaktinformation. Landman-
den skal have nem adgang til kontaktinformation på sam-
arbejdspartnere og i den sammenhæng er der på Land-

November 2018 
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mand.dk blevet oprettet et indholdskort, der viser kontakt-
informationer på landmandens rådgivere og konsulenter i 
DLBR. Tiltaget er opbygget således, at det i fremtiden 
også er muligt at tilknytte dyrlæge, maskinstation, smed 
og andre som indgår i samarbejder omkring udveksling af 
data.  

Ugeplan på land-
mand.dk 

Mål: Vise landmandens aftaler i en ugeplan på Land-
mand.dk. 
 
I modsætning til den nuværende ”Kalender” vil ugeplanen 
indeholde konkrete aftaler koblet til landbruget. Landman-
den vil få et bedre overblik over sine aftaler. Aftalte besøg 
eller leverancer kan skydes direkte ind i ugeplanen.   

December 2018 

Anmod om adgang  Mål: Delegering og anmodning om adgang skal være let-
tere.  
 
Anmod om adgang er en funktionalitet i delegeringssyste-
met, hvor en konsulent kan anmode landmanden om ad-
gang til et specifikt produkt, fremfor at det er landmanden 
der skal delegere rettigheden til konsulenten. Konsulenten 
har dermed også mulighed for at tage initiativet til delege-
ring. Når en konsulent har admodet landmanden om ad-
gang, bliver det vist som en notifikation på Landmand.dk 
og landmanden skal blot klikke ja. Forventeligt vil konsu-
lenten ikke skulle vente så længe på at få adgang til land-
mandens systemer.  

December 2018  

 


